

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **12-28-005-AA-000** **Alcalá de Henares** (17255) v.2.0.6-10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	91.760.000,00	91.760.000,00	68.272.566,34	4.017.014,68	1.997.200,67	90.500.000,00	-0,26	
2	Impuestos indirectos	12.647.000,00	12.647.000,00	6.609.331,68	6.203.910,15	328.630,27	10.000.000,00	-0,48	
3	Tasas y otros ingresos	24.987.000,00	24.987.000,00	10.438.738,34	6.244.899,25	1.612.285,34	20.000.000,00	-0,58	
4	Transferencias corrientes	60.094.000,00	63.902.900,00	35.412.128,78	33.129.050,26	261.343,85	61.000.000,00	-0,45	
5	Ingresos patrimoniales	3.308.000,00	3.308.000,00	1.316.331,52	600.423,77	770.409,75	3.000.000,00	-0,60	
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	47.228,72	47.228,72	47.228,72	0,00	47.228,72	0,00	
7	Transferencias de capital	24.144.000,00	24.245.955,07	18.019.430,67	18.019.430,67	802.447,44	24.144.000,00	-0,26	
8	Activos financieros	60.000,00	26.825.946,18	24.780,15	3.763,31	16.032,17	60.000,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	386,81	1.120.943,27	5.000.000,00	0,00	
Total Ingresos		222.000.000,00	252.724.029,97	145.140.536,20	68.266.107,62	6.909.292,76	213.751.228,77	-0,43	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	89.377.000,00	92.277.200,00	40.388.448,40	40.386.635,93	1.961.906,73	83.500.000,00	-0,56	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	67.249.000,00	68.068.700,00	23.618.905,38	21.731.732,34	12.210.819,95	62.000.000,00	-0,65	
3	Gastos financieros	4.480.000,00	4.480.000,00	586.998,63	484.976,64	254.241,95	3.000.000,00	-0,87	
4	Transferencias corrientes	14.349.000,00	14.438.000,00	4.891.907,97	3.259.379,24	1.366.808,73	13.000.000,00	-0,66	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	30.910.000,00	57.825.129,97	2.140.621,65	1.368.545,94	7.491.036,17	30.000.000,00	-0,96	
7	Transferencias de capital	80.000,00	80.000,00	7.832,00	0,00	10.000,00	80.000,00	-0,90	
8	Activos financieros	1.005.000,00	1.005.000,00	160.185,70	31.319,81	12.896,91	1.005.000,00	-0,84	
9	Pasivos financieros	11.550.000,00	11.550.000,00	6.068.596,74	6.068.596,74	0,00	11.550.000,00	-0,47	
Total Gastos		222.000.000,00	252.724.029,97	77.863.496,47	73.331.186,64	23.307.710,44	204.135.000,00	-0,69	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido